je nazvaše, a kra-  
ljice je pohvališe.

R. Bogu hvala.

U Došašću i na Blagovijest:

Egrediétur Virga  
de radíce Jesse, et  
flos de radíce ejus  
ascéndet. Et requi-  
éscet super Eum Spí-  
ritus Dómini.

R. Deo grátias.

Izači će mladika  
iz stabla Jesina, i  
cvijet iz korijena nje-  
gova procvjetat će. I  
na njemu će počivati  
duh Gospodnji.

R. Bogu hvala.

Pjesma.

O gloriósa Vírgi-  
num, \* Sublimis inter  
sídera, \* Qui te cre-  
ávit, Párvulum \* Lac-  
ténte nutris úbere.

Quod Heva tristis  
ábstulit, \* Tu reddis  
almo Gérmine: \* In-  
trent ut astra flébi-  
les, \* Cœli reclúdis  
cárdives.

Tu Regis alti já-  
nua, \* Et aula lucis

O slavna među  
Djevicam, \* Međ zvi-  
jezdam svim uzvi-  
šena, \* Onog, koji te  
stvorio, \* Malenog ti  
si dojila.

Što Eva tužna  
oduze, \* Ti svetim  
plodom povraćaš \*  
I nebu vrata otva-  
raš, \* Da plačni u  
raj uljezu.

Ti vrata Kralja  
višnjega, \* Ti sjajni

fúlgida: \* Vitam datam per Vírginem, \* Gentes redémptæ, plaúdite.

Jesu, Tibi sit glória, \* Qui natus es de Vírgine, \* Cum Patre, et almo Spíritu, \* In sempitérna sæcula. Amen.

V. Benedícta tu in muliéribus.

R. Et benedíctus fructus ventris tui.

dvor si svjetlosti: \* Život što dade Djevica, \* Slavite, svi otkupljeni.

Slava ti budi Isuse, \* Kog rodi čista Djevica, \* S Ocem i s Duhom presvetim, \* U vjekovječne vijke. Amen.

V. Blagoslovljena ti među ženama.

R. I blagoslovljen plod utrobe tvoje.

*Antifona* preko godine:

Beáta Dei Géni-trix.

Blažena Bogoro-dice.

*Antifona* u Došašću i na Blagovijest:

Spíritus Sanctus.

Duh Sveti.

*Antifona* od Božića do Svjećnice:

Mirábile mysté-rium.

Divno otajstvo.

*Antifona* od Uskrsa do Nedj. presv. Trojstva:

Regina cœli, læ-táre.

Kraljice nebeska, raduj se.

*Pjesan Zaharije.*

Benedictus † Dominus, Deus Israel, • quia visitavit, et fecit redemptionem plebis Suæ:

Et erexit cornu salutis nobis, • in domo David pueri Sui,

Sicut locutus est per os sanctorum, • qui a saeculo sunt, Prophetarum Ejus.

Salutem ex ini-  
misis nostris, • et de  
manu omnium, qui  
odérunt nos,

Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris, • et memorari testamenti Sui sancti.

Jusjurandum,  
quod juravit ad Abraham patrem nostrum, • datum  
Se nobis,

Blagoslovlijen † Gospod Bog Izraelov, • jer pohodi, i otkupi puk svoj.

I podiže nam jarkost spasenja • u domu Davida sluge svojega.

Kako je govorio kroz usta svetih proroka svojih, • koji su od vijeka.

Spasenje od neprijatelja naših, • i iz ruku sviju, koji mrze na nas.